nos ad eam, qua3 pro majori parte gratiam conti-

nebat, minime jam tenemur, eum ipsa gratia red-

dideris te indignum. Ut autem vincamus in bono

nialum, et omnem libi excusationum maleriam

auferamus, adhuc eam parati suinus servare; si

usque ad kalendas Junii proxime venturas, per

juramenta qualuor baronum tuorum juranliumte

praesente, ac mandante in aniiiiam luam, et per

patentes tuas litteras repromiseris, quod eam fide-

liter et efficaciter adimjilebis, secundum exposi-

tiones et exjilanationeSjquasad omnis dubiiationis

scrupulnm removendum duximus adhibendas, et

infra eumdem terminum hoc lotum significaveris

per tuas patentes lilleras venerabili fralri nostro

Steiihano Cautuariensi archiepiscopo, et qui cum eo

siint episcopis suis : alioquin cjus exemplo, qui

populum suuin de servitute Pharaonis in manu
valida liberavit, Anglicanam Ecciesiam in forli

brachio de servilute tua sludebimusliberare: prae-

dicentes nunc libi veraciter et coiistanter, qnod si

pacem recipere, cum vales, non vis, cum volueris,

iion valebis, eritque inutilis poenitentia post rui-

nam, sicut per eorum exempla potes cognoscere,

qiii diebus islis similia pra!sumpserunt » . Postremis

vcrbis Pontifex ad Othonem alludere visiis est, a

quo magna jam principum imjierii pars ob ]ierfi-

diam pervicaciamque adversus Rom. Ecclesiam

defecerat. Subdillnnocentinssecoiicordia^formam

qiiam nuntiis dedissel, Aposlolicis litterisinclusam

ad ipsuin transmitlere. Proetermittimus has leges,

uti iu Regesto Pontificio jacent, adducere, cum
lector jain typis cusas consulere possil, cffque in

Joannis regio Diplomate, quod ad eas religiosis-

siine servandas sacramento se obslrinxit, conli-

neaiitur, tum in litteris Pandulpho subdiacono ',

cui Durando viro religioso in legatione collega ad-

juncto dissolvendarum censurarum ac regis in

Ecclesiae graliam restituendi provinciam conlule-

rat, repetantur, quarum praecipuaj ea' sunt, iit rex

iii iirimis coram sc jiirejurando devincirel Pontifi-

ciis imperiis pariturum, pra^Ialos exnles suis sedi-

bus ac bonis rcstitutum iri, quibiis jussis aliisque

sibi injiinctis, ut demissione Clirisliana Anglorum
rex oblemperatuni se spoponderit, ex ipsius pu-

blico Edicto ]iatebit ^
75. « Joanncs, Dei gratia rex Anglia^ dominus

Hybernia\ dnx Normanniae, et Aqnitanioe, comes

Andcg. omnibus pra;sentes litteras inspecturis, sa-

lutem.

« Per has patentes litleras sigillo nostro inu-

Innoc. 1. XV. Ep. ccxxxi. — - Ep. ccxxxii. Ep. ccL.xxiv. — ' Ext. in reg. lunoc. I. xvi. num. 80.
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iiitas voliimns osso iiotiim, (]iiocl nobis prirsciili-